
CYKLOCYKLO
o cyklistice, cykloturistice a cestování knihy

čteníčtení
knihyo cyklistice, cykloturistice a cestování

podzim 

2014



2 CYKLOČTENÍ podzim 2014

SPORTOVNÍ

veletrh
pro v‰echny

6. –9. 11. 2014
Brno–V˘stavi‰tû

www.sport-life.cz

soubûÏnû probíhá
Caravaning Brno
Mezinárodní v˘stava karavanÛ 
a obytn˘ch automobilÛ

IN-JOY
Festival zábavy

Dance Life Expo
Trade & Show 
Dance Event

Kontakt: Veletrhy Brno, a.s.  |   V˘stavi‰tû 405/1, 603 00 Brno
Tel.: +420 541 152 781   |   Fax: +420 541 153 068   |   E-mail: sport-life@bvv.cz   |   www.sport-life.cz

SL_Cyklocteni_210x210+3_Sestava 1  10/21/14  2:31 PM  Stránka 1



cykločtení
číslo 25, ročník XII.
Vydává: CYKLOKNIHY, s. r. o., Pod Vinicemi 2, 301 00 Plzeň 
tel.: 377 539 988
e-mail: redakce@cykloknihy.cz
Sazba: Know-how studio s. r. o.
tisk: Tiskárna Bílý slon, s. r. o.
evidenční číslo: MK ČR E 14711
Vyšlo: 1. listopadu 2014

Veletrh IteP 
slavil opět úspěchy

ITEP, třetí největší veletrh cestovního ruchu 
v Čechách, hostil Plzeňský kraj v Městské hale 
TJ Lokomotiva na Slovanech ve dnech od 25. 
do 27. září 2014.
Již deset let nabízí milovníkům cestování, 
poznání i  turistiky nepřeberné množství in-
formací a  zábavy. Letos byla zaznamenána 
rekordní návštěvnost nejen v  počtu přícho-
zích návštěvníků, ale i v počtu vystavovatelů.
Na  veletrhu se představilo více jak 120 vy-
stavovatelů z  České republiky a  zahraničí. 
Nejvzdálenějším vystavovatelem byla čínská 
provincie Zhejiang. Sympatické Číňanky při-
vezly do  Plzně propagační materiály a  také 
spoustu suvenýrů včetně tradičních čínských 
hůlek. „Jde o partnerskou provincii Plzeňského 
kraje. Dále tu byli vystavovatelé z Rakouska, Ně-
mecka a Slovenska,“ vysvětlila vedoucí odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Plzeňského kraje Ing. Alena Svobodová.
Na  podiu i  ve  venkovních prostorech probí-
hal po tři dny bohatý program a návštěvníci 
si z  veletrhu nosili nejen cestovní brožury, 

mapy, průvodce, katalogy, ale také příjemné 
zážitky.
Letos pořadatelé přišli s novinkou „Křeslo pro 

hosta“, která měla 
obrovský úspěch. 
Návštěvníci zaujatě 
sledovali např. vy-
právění plzeňské-
ho horolezce Jana 
Trávníčka, který 
v  červenci zdo-
lal jako pátý Čech 

druhou nejvyšší horu světa K2. V křesle usedl 
také plzeňský herec a dabér Martin Stránský 
nebo jedna z  legend plzeňského hokeje Bo-
huslav Ebermann.
A  ještě jedním nej se může letošní ITEP 
pochlubit – největší frontou. Ještě než se 
ve čtvrtek 25. 9. 2014 otevřely brány veletrhu, 
stála před halou na Slovanech obrovská fron-
ta nedočkavých milovníků turistiky.

 Filip Beránek

foto: Radka ŽÁKOVÁ, plzenskonakole.cz

AUtoGrAMIÁDy autorů cyklistických a cykloturistických knih 
na veletrhu SPort life 2014 v Brně na Výstavišti
sobota 8. listopadu 2014
10.00 – 11.00 Jan Vlasák
cyklotremp, autor pěti kultovních knih o cyklocestování 
kromě podpisu budete moci ochutnat i Honzovo křížaly

11.00 – 12.00 Milan Silný
biker, autor tří vydaných a jedné chystané knihy 
bude k dispozici i komplet knih v parádní krabičce

12.00 – 13.00 Svaťa Božák
ultramaratonec, první český účastník v cíli nejdelšího závodu světa 
kromě podpisu autora si budete moci potěžkat medaili, která je 
doslova vykoupena krví

13.00 – 14.00 rosťa Gregor
cyklista a běžec se zálibou pro dlouhé horské poutě a kolopoutě 
v minimalistickém stylu 
nedávno mu vyšla jeho první knížka, kterou vám rád podepíše

3CYKLOČTENÍpodzim 2014



Počet stran: 200 (barevné přílohy)
Formát: A5 – 145 × 205 mm
Vzhled:  pevná vazba, lesklé lamino
ISBn: 978-80-87193-30-3
cena: 279 Kč

RosŤa 
GREGoR

ŠŤAStnÁ to ZeMĚ Koloputování 
okolo Československa a jiné příběhy

„Co je to štěstí? Mít radost na duši a neubližovat tím druhým. Může tak být, 
milý čtenáři? Moje duše se raduje na cestách. A taky se raduje, když sem 
tam žije pro druhé. A taky ví, že některé dálky již prostě nevedou dál. Že je 
dobré některé hry vědomě ukončit, určité kruhy vědomě uzavřít.“

Těmito slovy uvádí autor svoji knihu věnovanou cestám na kole. Roz-
dělil ji na dvě části. V první popisuje putování podél hranic nesmírně 
zajímavé a krásné země. Bylo při ní třeba překonat prudká horská stou-
pání, zasněžené silnice a nekonečné kilometry hlubokými lesy či širými 
rovinami. Dny plné deště a zimy se střídaly s dny úmorného horka. To 
vše se dalo prožít během necelých tří tisíc kilometrů. Ona země leží 
v samém srdci Evropy a dnes by čtenář marně hledal její název v ma-
pách. Ta kouzelná země se kdysi jmenovala ČESKOSLOVENSKO.

Ve druhé části knihy jsou zajímavá vyprávění o jeho dřívějších cestách 
do zahraničí i u nás. Podkarpatská Rus, Rumunsko, Albánie, ale i výjez-
dy na Sněžku, Ještěd nebo Děčínský Sněžník. Povídání o tom, co vše 
se dá prožít na dalekých kolopoutích, i jak krásné může být putování 
s dětmi po hrázích jihočeských rybníků.

Nejedná se o ryzí cestopis, ani to není průvodce. Je to svěží vyprávě-
ní člověka, který má za sebou nepříjemnou životní situaci a psaní mu 
v ní pomohlo. Stalo se mu v jistém smyslu i drogou. Povolenou a mysl 
osvobozující.

Rosťa Gregor (nar. 1965) je od mládí postižen 
úchylkou pro dlouhé horské poutě a kolo-
poutě v minimalistickém stylu. V posledních 
letech se u něho vyskytuje též obliba dlou-
hých běhů, pěstování biopotravin a záliba 
ve výrobě všelijakých léčivých mastí. Žije 
v chaloupce v jižních Čechách poblíž města 
Kardašova Řečice. Každé ráno cvičí pozdrav 
Slunci, rád chodí bos a víceméně pravidel-
ně si čistí zuby.

ta KouzElná zEmě sE Kdysi jmEnovala ČEsKoslovEnsKo

279 Kč

AUtoGrAMIÁDA AUtorA se uskuteční v  sobotu 8. listopa-
du 2014 na  veletrhu SPORT Life v  Brně od  13:00 do  14:00 hodin 
ve stánku Cykloknihy. 

NOVINKA

4 CYKLOČTENÍ podzim 2014



Gregor_vnitrek_barva.indd   5 4.9.2014   21:04:33

ta KouzElná zEmě sE Kdysi jmEnovala ČEsKoslovEnsKo ... něKtERé dálKy již pRostě nEvEdou dál

Možná také, milý čtenáři, jezdíš sem tam na kole. Možná i ty jsi v sedle kola 
zažil chvíle radosti a svobody, možná i tebe při monotónním rytmu dvou 
kol opustil smutek a vystřídala ho naděje. Možná znáš, jak někdy může 
bolet dlouhé nekonečné stoupání na vrchol kopce a jak dovede pálit pot v 
očích. Jaké to je divoce se poté pouštět s kopce dolů, kdy se ti zdá, že okolní 
svět přestal existovat. Možná patříš mezi ty, kteří si pouze jednou za týden 
jen tak pro radost vyjedou na poklidný výlet s dětmi. Tak či tak, určitě ale 

znáš pocit, kdy sedíš na kole se srdcem plným radosti a cítíš se jako člověk, 
který se dotýká nebe. A o to jde. Jezdit na kole se srdcem plným radosti a 
dotýkat se přitom nebe.

Některé takové cesty ti, když dovolíš, v druhé části odtajním. Najdeš zde 
povídání o tom, jaké pocity může člověk ve svém nitru vnímat při dlou-
hých nonstopech, co vše se dá prožít na dalekých kolopoutích, či jak krás-
né může být putování s dětmi po hrázích jihočeských rybníků.

5CYKLOČTENÍpodzim 2014



DEN JEDENÁCTÝ 
úterý 30. dubna 2013

229 km – start 5:12 hod – cíl 20:21 hod – teplota min. 10,8 °C – teplota 
max. 31 °C – doba jízdy 10:18 hod – průměrná rychlost 22,1 km/hod – 
max. rychlost 63,2 km/hod 

Při pohledu do  mapy sliboval tento den příjemné koloputování mír-
ně zvlněnou jihoslovenskou krajinou. Pár kopečků v Cerové vrchovině 
a dnešní den bych mohl zakončit kdesi na břehu Dunaje. Probouzející 
se nový slunečný, horký den, bezvětří, minimální provoz, bezchybně 
fungující kolo i  tělo. Zkrátka vše nasvědčovalo tomu, že to bude té-
měř odpočinkový, příjemně strávený den v sedle kola. Atmosféru klidu 
a míru násobí silniční reklamní tabule lákající k návštěvě lázní Číž u osa-
dy Rimavská Seč. A já že si trochu zvýším frekvenci šlapání na úkor síly, 
a tak jemně pohnu řadící páčkou nahoru. A ona udělá takové tiché lup 
... a je pryč. Prostě zmizela. Nevěřícně chvíli koukám na to řadící torzo 
na řídítkách a ještě chvíli ze setrvačnosti tupě šlapu, než mi dojde, co se 
vlastně stalo. Pak tu páčku ležící v prachu na silnici najdu, no a po pár 
minutách je mi jasné, že tuto závadu nejsem schopen bez nářadí opra-
vit. Při pohledu na  mapu mám vlastně štěstí. Je všední den a  mám 
to něco málo přes 20 km do města Rimavská Sobota. Stát se to včera 
kdesi ve Slovenském krasu nebo dokonce v neděli – uf, uf. Takto mám 
obstojnou šanci, že bude závada během několika hodin odstraněna. 
Opravnu bicyklů mají v Rimba Sombě jen několik minut chůze od ob-
chodního domu Kaufland. Do 9 hodin, kdy otevírají, mám přes hodi-
nu času. Stačím zjistit, že majitel opravny do  servisu dojíždí, nebydlí 
v něm, tak byl ušetřen mého buzení. A tak, že tu hoďku využiji k sní-
dani na lavičce v parku u supermarketu. Usednu na jedinou volnou la-
vičku zalitou ranním sluncem, vedle sebe si položím papírovou krabici 
plnou dobrot a přemýšlím, jakou tou dobrotou začnu. Vedle mne sedí 
jakási žena asi v mém věku, ale mnohem hezčí než já . „Teda vy musíte 
mít hlad,“ praví s  údivem. Když zjistí, že jsem z  Čech a  odkud a  kam 
jedu konstatuje, že už tedy chápe a zapálí si. Tím jsem považoval roz-
hovor za ukončený, leč po očku ji sleduji, šmíruji. Tvar a vůně cigarety 
hovoří zcela jasně. Asi si všimla mých kradmých pohledů a prý jestli si 
dám. Kruci, to je tedy dilema. Fakt mě ta žena zajímá, jaksi mi ten joint 
k ní nesedí a sám nekouřím, co s tím, co s tím? No nic, ještě mám čas, 
zvědavost je veliká a jeden joint mě snad nezabije. A tak jsem se dozvě-
děl, že se ta sympatická Slovenka jmenuje Katarína a že od ní odešel 
manžel, no spíše ho prý vyhnala, jelikož hodně pil a že je již přes rok 
sama a že pořádně neví kudy kam a že místo všelijakých antidepresiv 
se dává dohromady trávou. Hu, zajímavá varianta. Směju se, protože 

já jsem na tom velice podobně, jen místo trávy tu pitomou prázdnotu 
řeším pohybem. Snad s vědomím toho, že se vidíme poprvé a napo-
sled, jsme si navzájem ty svoje všelijaké bolesti z duše vylejvali docela 
intenzivně, a jak se ty jointy zkracovaly, byly ty bolesti, trampoty menší 
a menší a Katarína ubalila ještě jednu várku a celý ten svět okolo byl 
jaksi veselejší a veselejší… No a pak veselá cíga dohořela a já tedy že 
budu muset jít do té opravny a dumal jsem, co s tím jídlem v tý kra-
bici, co jsem si položil vedle na lavičku a Katarína se mé nabídce, zda 
nechce treskový salát či tvaroh s makovcem, jen zasmála a že mi to po-
může zabalit do batohu. A pak jsme proti sobě u toho sbalenýho kola 
stáli a věděli jsme, že už se nikdy neuvidíme a ona jestli prý mě může 
obejmout. Fakt jsem se lekl, myslím, že ty dny na cestě se již na mém 
vzhledu začaly výrazně podepisovat a v duchu jsem v tu chvíli děkoval 
večerní koupačce v řece Tise a nápadu, že si v téže řece vymáchám je-
dinou košili, co jsem měl. No, a tak jsme se k sobě tiskli a na světě bylo 
v tu chvíli, v ten krátký okamžik fakt nádherně.
A pak jsem v té veselé náladě dojel do toho servisu, a tam již stáli venku 
ve frontě budoucí zákazníci, a jak jsem byl v té povznesené náladě, tak 
jsem jim vysvětlil moji prekérní situaci a normálně mě všichni pustili 
v té frontě před sebe. A já se pořád uchichtával a jakoby se se mnou 
začal točit celý svět a ty lidi se na mě tak nějak divně dívali. Prodavač 
řekl, že mám tedy kliku, že tu má jakousi zapomenutou 6-ti rychlostní 
páčku, že dnes se již moc neprodávají. A půjčil mi nářadí a já si venku 
před obchodem opřel kolo o strom a tu páčku vyměnil a normálně mi 
bylo všechno k smíchu. Hlavně marná snaha byla dostat lanko do bow-
denu u přehazovačky. Fakt jsem na to špatně viděl, musel jsem si v trá-
vě na chvíli odpočinout. 
Smích mě přešel, když jsem se na  kole začal vymotávat z  města. 
Za boha jsem si nebyl schopen vzpomenout na správný směr. Taky se 
mi nějak hůř mluvilo, vlastní hlas mi zněl jakoby cize, vzdáleně, a pak 
jsem s  hrůzou zjistil, že začínám vidět černobíle. To byl fakt šok, ten 
vzorek od Kataríny musel bejt sakra kvalitní, dumal jsem a přemýšlel, 
kde se na chvíli v klidu natáhnu a spočinu, než se vše vrátí do normálu. 
No a pak jsem totálně zhulený přeci jen našel správný směr do měs-
tečka Jesenské a kousek za městem jsem odbočil na pole. Možná bych 
byl schopen odůvodnit motorizované policejní hlídce chybějící přil-
bu na hlavě, ale policajti by museli být totálně blbí, aby při pohledu 
do mých očí nevěděli, jaká bije. Moje cesta okolo Československa by 
se tak mohla o pár dní prodloužit. Tak jsem v tom poli u silnice ležel 
na zádech, zhluboka dýchal a čekal, až se z té černobílé oblohy stane 
zase modrobílá. No, a pak jsem usnul a když jsem se probudil, už to 
bylo mnohem lepší, svět byl zase realističtější.

RosŤa GREGoR  ŠŤAStnÁ to ZeMĚ
ukázka z knihy

6 CYKLOČTENÍ podzim 2014



24. PoDZIMní knIŽní Veletrh
v havlíčkově Brodě s rekordní návštěvností

6. až 8. března 2015

5.

HB_inzerat_univerzalni_210x210.indd   1 6/19/14   7:37 PM

Letošního Podzimního knižního veletrhu se 
zúčastnilo 165 velkých i menších nakladatelů, 
v doprovodném programu vystoupilo více než 
100 spisovatelů a  počet návštěvníků poprvé 
lehce překročil hranici 15 000.

Tahákem byla přednáška RNDr.  Jiřího Gryga-
ra na  téma „Knihy a  hvězdy“. Salonek, kde se 
přednáška konala, téměř nestačil pojmout 
všechny zájemce, většina z nich musela po ce-
lou dobu stát. Ale nelitovali, tak poutavé vy-

právění se slyší málokdy. Věděli jste například, 
že Jan Neruda, který v  roce 1878 napsal bás-
nickou sbírku Písně kosmické, se velice zajímal 
jako amatér o astronomii a že se dokonce za-
psal jako mimořádný posluchač astronomie 
na  Karlově universitě? Proto jeho básně mají 
oporu ve  velice solidní astronomii, ale z  as-
tronomického hlediska v  nich ani v  dnešní 
době není žádná chyba. A víte, že vzlétly Písně 
kosmické i do kosmu, že byly na palubě rake-

toplánu? A  proč tomu tak bylo? Poslechněte 
si někdy přednášku Dr. Grygara na toto téma. 
Opravdu velmi zajímavá.

Jubilejní 25. Podzimní knižní veletrh se bude 
konat 9. a  10. října 2015 opět v  Havlíčkově 
Brodě a jeho mottem bude Nekonečný proud 
času. Před tím se ale ještě uskuteční Ostravský 
knižní veletrh 6. až 8. března 2014.



cyklIStIckÉ MASo V čeSkÉ kotlInĚ
od milana silného

CYKLISTICKÉ

MASO
V ČESKÉ

KOTLINĚ

CYKLISTICKÉ

MASO
V ČESKÉ

KOTLINĚ

milan silný

m
ila

n 
si

ln
ý

loTis atempost, eiuntur ad maios ipsanda volupta 

temqui sam, consequatem que lique vellacc ae-

puda conseque perci quundita quiam lam, isquam 

faces es molorem quatusdamus debis iliq
uam di-

tat et evelit e
arit d

oluptia quame eum rerci consed 

elendiosam solor sincipsusa sumquia nossusam, 

everovit paris abo. Pel intia ipid quia di quo ipsunt 

lam ratus et poste nisquae cus

CY
KL

IS
TI

CK
É 

M
AS

O 
V 

ČE
SK

É 
KO

TL
IN

Ě

cyklistické akce popisované v knize:
Loudání českou krajinou, Mrazivé dobrodruž-
ství, Šediváčkův long, Pět korunek Krušnoho-
ří, 1000 Miles Adventure, Cesta za  rekordem, 
Zimní výzva, Ledový kafe, Nonstop napříč 
týdnem, Pražské schody, Františkov 500 km 
v sedle, Vrchařská koruna Valašska, Opel han-
dy cyklomaraton

Čtvrtá kniha Milana Silného 
bude tentokrát celobarevná, 
formátu B5 167 × 230 mm, 
v pevné vazbě, 
s velkým množstvím fotografií.

Cena 389 Kč

Před Vánocemi by měla vyjít čtvrtá kniha Mi-
lana Silného. Bude o nejulítlejších a nejdelších 
cyklozávodech v  ČR (Loudání, Šediváčkův 
long, 1000 mil, Pražské schody, Františkov 
500 km nonstop, Opel handy cyklomaraton, 
atd.).

Ve  světě se jezdí spousta extrémních cykli-
stických závodů. I  v  české kotlině se najdou 
takové, které jsou především dobrodružstvím. 
I u nás se jezdí závody, které dávají lidskému 
životu jiný rozměr, závody, při kterých se člo-
věk dostává do  jiné dimenze lidského života. 
Několik dní nonstop jízdy beze spánku, s mini-
mem jídla, zato s halucinacemi a v bolestech. 
Jen on, kolo, příroda, její krásy a stupňující se 
souboj únavy s vůlí.

Nová kniha Milana Silného popisuje nejdobro-
družnější cyklistické akce u nás. Uchopte spolu 
s ním řídítka, usaďte se do sedla, nastavte lehké 
převody a vydejte se na akce, které jsou neza-
pomenutelným dobrodružstvím s  hlubokým 
zážitkem. Vydejte se na  trasy, které jsou plné 
poznávání sebe sama, svého vlastního já, kdy 
sestoupíte na  samotné dno fyzických schop-
ností i psychické odolnosti. Zažijete chvíle, při 
nichž je člověku největším soupeřem on sám, 
jeho lenost, pohodlnost, obavy, strach a slabá 
vůle. Odemkněte vidlici, promažte řetěz, na-
saďte přilbu, rozsviťte čelovku a povolte brzdy.

Vítejte na startu. Pozor! Vyrážíme!

komplet tří knih Milana Silného 
v parádním pouzdře
3 knihy ... 752 stran ... 130 kopců 

cena kompletu vč. krabičky: 932 Kč

cena kompletu po slevě: 897 kč 
(vč. krabičky)
mimořádně vhodné jako VÁnoční DÁrek 
pro každého bikera

897 Kč

8 CYKLOČTENÍ podzim 2014



Festival cykloceStoVÁní opět v Brně 
na veletrhu sport life ve dnech 8. – 9. 11. 2014

I letos se v rámci prestižních sportovních veletrhů na brněnském výsta-
višti uskuteční oblíbený a úspěšný festival Cyklocestování, jehož hosté-
-promítající nás zavedou do všech koutů světa a společně s nimi budeme 
putovat v sedle kola, poznávat svět a cestovat.

Jedním z největších lákadel bude letos bezesporu projekce slovenského 
dobrodruha Zoltána Bujny, který patří ke špičce slovenského cykloces-
tování. Tahákem bude také film Jardy Krále, aktuálně šlapajícího na kole 
kolem světa. Stálicí na scéně bude Honza Vlasák, který nám povypráví 
o dobrodružném vytrvalostním závodě Craft 1000 miles Adventure.

Opomenout nesmíme promítání Hanky Plavcové z  netradiční země 
na cykloturistiku – Zambie. Dále nebude letos chybět ani cyklocestova-
telská rodinka Stillerových a mnozí další.

Sobota 8. 11. 2014 – Výstaviště, sál Morava
10:00 – 10:55 – Jaroslav král – „Český Šnek na cestě kolem světa“ – FILM

11:00 – 12:00 – hana Plavcová –  „Zambií na kole po stopách Emila 
Holuba“

12:15 – 13:30 – rodina Stillerova –  „S mimčem v cyklovozíku napříč 
Francií až k Atlantiku“

13:45 – 15:15 – Zóltán Bujna –  „Ze Slovenska do tajuplného Pamíru“ – 
SPECIÁL

15:30 – 16:30 – Pavel trčala –  „Na kole do Afriky aneb rehabilitace 
po úraze!“

16:45 – 17:45 – Broňa nágel –  „Od A do B aneb na tříkolce od Atlantiku 
do Brodu“

neděle 9. 11. 2014 – Výstaviště, sál Morava
10:30 – 11:15 – Jiří Ježek – „Tour mého života“ – FILM

11:25 – 12:30 – Marek Šalanda –  „Palestina a Izrael – jak se jezdí s bom-
bou na kole“

12:45 – 13:45 – lea Vargovčíková –  „Lofoty – kolmo po ostrovech půl-
nočního slunce“

14:00 – 14:30 – Martin Stiller – „Aktivní víkendy pro rodiny s dětmi“  

14:45 – 15:45 – honza Vlasák –  „Craft 1000 miles Adventure – čundr 
nebo závod?“

Podrobnější informace naleznete na: www.cyklocestovani.cz

Při přednášce francouzských manželů Hervéových na Cyklocestování.

KIWI svět map a průvodců
Celý svět skladem u nás v prodejně a v e-shopu
turistické a cestovní průvodce • automapy  
• turistické mapy • cyklomapy • digitální mapy do mobilu  
• horolezecké publikace • navigační pomůcky  
• outdoorové doplňky • více než 17 500 titulů

www.cyklomapa.cz

Knihkupectví KIWI, Jungmannova 23, Praha 1, mapy@kiwick.cz, tel.: 224 948 455

9CYKLOČTENÍpodzim 2014



cyklIStIckÝ kAlenDÁŘ 2015
ŽenA A kolo

Kalendar_2015.indd   1 11.9.2014   14:26:53

1 2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31
2015 Leden / Január / January / Januar

Kalendar_2015.indd   2 11.9.2014   14:26:55

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28
2015 Únor / Február / February / Februar

Kalendar_2015.indd   3 11.9.2014   14:26:58

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31
2015 Březen / Marec / March / März

Kalendar_2015.indd   4 11.9.2014   14:26:59

Žena a kolo
reklamní cyklistické plakáty z 19.  a 20.  století

CYKLOKNIHY s.r.o. www.cykloknihy.czTitul | Luc Weyl | Cycles Gladiator | 1895Pod Vinicemi 2, 301 00 Plzeň, 377 539 988

Leden | Anonym | Maypole Soap Únor | Paul Merwart | Cycles Métropole | cca 1899 Březen | Alfons Mucha | Waverley Cycles | 1898 Duben | Anonym | Les Cycles Gladiator

Září | E. Célos | Canadian Cycles Massey Harris | cca 1900 Říjen | Anonym | Baving Rijwielen Listopad | Anonym | čínský plakát | cca 1900 Prosinec | J. L. Forain | Deuxiēme Salon du Cycle | 1894

Květen | Eugēne Grasset | Marque Georges Richard | 1897 Červen | William H. Bradley | Victor Bicycles | 1896 Červenec | Arthus | Papillon | cca 1900 Srpen | Anonym | Continental Pneumatic | po roce 1896

2015
Kalendar_2015.indd   14 11.9.2014   14:27:53

do Francie. Přestože byl plakát určen k propagaci kol, je na něm motiv bi-
cyklu silně potlačen. V grafické stylizaci je kolo naznačeno pouze řídítky 
a něčím málo navíc, čímž se jeho plakát liší od většiny ostatních.

Kalendář ŽenA A kolo 2015 je opět celobarevný, obsahuje 14 listů ve-
likosti 45 × 32 cm (na šířku), na kvalitním lesklém křídovém papíru gra-
máže 250 g/m², s  jednoduchým kalendáriem. Poslední list je otočený 
a zobrazuje miniatury všech otištěných plakátů. Kalendář má spirálovou 
vazbu a vzadu kartón proti poškození. Každý výtisk kalendáře je zataven 
do průhledné igelitové fólie. Kalendář může posloužit i po období jeho 
platnosti. Jednotlivé listy je možno zarámovat a mít z nich nádherné ob-
razy, které mohou být ozdobou stěn ještě po mnoho let.

cena kalendáře zůstává stejná jako v loňském roce 399 kč.

Už potřetí přinášíme velký nástěnný kalendář, který spojuje tématiku 
ženské krásy a jízdního kola. Reklamní plakáty z dřívější doby jsou skvost-
ná výtvarná díla, která vytvářeli ti nejrenomovanější umělci. Dominant-
ním motivem bývala žena propagující firmu vyrábějící jízdní kola nebo 
oslavující značku velocipedu. Tentokrát jsme vybírali z plakátů, které byly 
koncipovány na šířku. Těch bylo tištěno výrazně méně a bylo daleko ob-
tížnější je získat.

Na titulní straně je známý plakát Cycles Gladiator, jehož autorem je Luc 
Weyl. Byl vytištěn v  roce 1895 a  v  době platnosti kalendáře mu bude 
přesně 120 let. Nechybí ani jeden ze dvou Muchových plakátů, které 
nakreslil s cyklistickou tématikou. Tento si u něho objednal Harry Rey-
naud z Paříže, který byl generálním dovozcem amerických kol Waverley 

10 CYKLOČTENÍ podzim 2014



na REKlamnÍch plaKátEch
z 19. a 20. stolEtÍ

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30
2015 Duben / Apríl / April / April 

Kalendar_2015.indd   5 11.9.2014   14:27:00

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31
2015 Květen / Máj / May /Mai

Kalendar_2015.indd   6 11.9.2014   14:27:01

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30
2015 Červen / Jún / June / Juni

Kalendar_2015.indd   7 11.9.2014   14:27:03

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31
2015 Červenec / Júl / July / Juli

Kalendar_2015.indd   8 11.9.2014   14:27:16

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31
2015 Srpen / August / August / August

Kalendar_2015.indd   9 11.9.2014   14:27:17

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30
2015 Září / September / September / September

Kalendar_2015.indd   10 11.9.2014   14:27:19

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31
2015 Říjen / Október / October / Oktober

Kalendar_2015.indd   11 11.9.2014   14:27:27

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30
2015 Listopad / November / November / November

Kalendar_2015.indd   12 11.9.2014   14:27:29

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31
2015 Prosinec / December / December / Dezember

Kalendar_2015.indd   13 11.9.2014   14:27:30

leden – Anonym, Maypole Soap
únor – Paul Merwart, Cycles Métropole, cca 1899

březen – Alfons Mucha, Waverley Cycles, 1898
duben – Anonym, Les Cycles Gladiator

květen – Eugène Grasset, Marque G. Richard, 1897
červen – William H. Bradley, Victor Bicycles, 1896

listopad – Anonym, čínský plakát, cca 1900
prosinec – J. L. Forain, Deuxième Salon du Cycle

září – E. Célos, Canadian Cycles Massey Harris 
říjen – Anonym, Baving Rijwielen

červenec – Arthus, Papillon, cca 1900
srpen – Anonym, Continental Pneumatic, 1896

11CYKLOČTENÍpodzim 2014



Martin Stiller
SVĚteM nA kole
Kniha cyklocestovatele Martina Stillera, který 
každoročně pořádá festivaly Cyklocestování 
seznamuje se dvěma jeho největšími cykloex-
pedicemi: Napříč Austrálií a  Kubou společně 
s  jihozápadem USA. Obě cesty Martin podni-
kl ve dvou lidech – Austrálií projel s Renátou 
Lorišovou a americkou expedici absolvoval se 
svojí manželkou Renátou Stillerovou. Vše bez 
doprovodu, tzv. „na  těžko“, se všemi krásami 
i nástrahami podobných cyklovandrů. Barevný 
cestopis včetně ilustračních map projeté trasy. 
Vázáno, 165 × 235 mm, cca 224 stran, křídový 
papír, 295 Kč. Vyjde na konci listopadu 2014.

VelkÁ MoDrÁ knIhA 
o SerVISU JíZDních kol
Dlouho vyprodaná kniha je opět u nás k dostá-
ní. Její dotisk v nezměněné podobě byl nača-
sován před Vánoce, a tak může být vhodným 
dárkem pro každého profi či hobby cyklome-
chanika. Na  246 stranách přináší obrovské 
množství návodů, fotografií, rad, textů, tabu-
lek a  informací o  servisu jízdních kol. Napsal 
ji Calvin Jones, který působil jako mechanik 
profesionálních a  olympijských cyklistických 
týmů i  jako lektor na  Barnettově cyklistic-
kém institutu v americkém Colorado Springs. 
Od roku je 1997 ředitelem vzdělávání ve firmě 
Park Tool. Druhé, rozšířené vydání je na  trhu 

poprvé i v češtině. Přeložili ho Petr Bílek a Petr 
Kuba a  vydal PEDALSPORT s.r.o. Stojí 590 kč 
a objednat si ji můžete prostřednictvím naše-
ho e-shopu Cykloknihy.cz.

Příručka nejen pro amatérské 
mechaniky 
Jak vycentrovat kolo? Co mám dělat, když se 
mi při jízdě v terénu přetrhne řetěz? Jak fungu-
je bezzávitové hlavové složení? Proč mé jízdní 
kolo vydává při jízdě divné zvuky? Jak namon-
tovat a  seřídit nový zadní měnič? Odpovědi 
na tyto a stovky dalších otázek najdete ve dru-
hém vydání Velké modré knihy o  servisu jízd-
ních kol.

Park Tool Company, www.parktool.com

Èeské vydání:
PEDALSPORT s. r. o.
Beranových 130, 199 05 Praha 9 – Letòany
tel./fax: +420 225 115 389
e-mail: info@pedalsport.cz
www.pedalsport.cz

VELKÁ MODRÁ KNIHA 
O SERVISU JÍZDNÍCH KOL
Pøíruèka Park Tool nejen pro amatérské mechaniky

Jak vycentrovat kolo? Co dìlat, když se pøi jízdì v terénu 
pøetrhne øetìz? Jak funguje bezzávitové hlavové složení? 
Proè jízdní kolo vydává pøi jízdì divné zvuky? Jak namontovat 
a seøídit nový zadní mìniè? Odpovìdi na tyto a stovky 
dalších otázek najdete ve druhém vydání Velké modré knihy 
o servisu jízdních kol. Napsal ji Calvin Jones, známý guru 
cyklistických mechanikù. Vydala ji spoleènost Park Tool 
Company, nejvìtší svìtový výrobce speciálního cyklistického 
náøadí. Kniha obsahuje aktuální informace o jízdních kolech, 
jejich komponentech a o postupech oprav. Kapitoly novì 
zaøazené do druhého vydání pojednávají o kotouèových 
brzdách a nábojích s vnitøním øazením. Každý servisní postup 
je podrobnì vysvìtlen tak, aby byl srozumitelný nejen 
zkušenému, ale i zaèínajícímu mechanikovi. Každá oprava 
nebo údržba je jasnì rozèlenìna do jednotlivých krokù. 
Výklad názornì ilustrují desítky barevných fotogra  í. S touto 
knihou zvládnete servis svého jízdního kola na jednièku.

ISBN 978-80-254-5926-3

Po více než tøiceti letech praxe v oboru je Calvin stále 
nejradìji v dílnì, s kolem upnutým v montážním 
stojanu. Calvin pùsobí jako mechanik olympijských 
i profesionálních týmù, uèitel, autor publikací 
a odborný poradce. Jeho hluboké znalosti pramení 
ze zájmu o mechaniku a jízdní kola, a také z bohatých 
profesních zkušeností. Díky Calvinovu praktickému 
pøístupu, srozumitelnému výkladu a peèlivosti je Velká 
modrá kniha o servisu jízdních kol pøínosnou pøíruèkou 
jak pro zaèáteèníky, tak pro zkušené profesionály.

VELKÁ MODRÁ KNIHA 
O SERVISU JÍZDNÍCH KOL
Pøíruèka Park Tool nejen pro amatérské mechaniky

BBB-2
C. Calvin Jones

V
EL

K
Á

 M
O

D
RÁ

 K
N

IH
A

 O
 S

ER
V

IS
U

 J
ÍZ

D
N

ÍC
H

 K
O

L
C.

 C
AL

VI
N

 JO
NE

S

noVÉ knIhy o cyklIStIce
které by neměly uniknout vaší pozornosti

oBě Knihy možno oBjEdnat na www.cykloknihy.cz
12 CYKLOČTENÍ podzim 2014



I když opět počítáme s vydáním cyklistického kalendáře ŽENA A KOLO, 
který bude sestaven z nejkrásnějších reklamních plakátů 19. a 20. sto-
letí, nabízíme vám předtím ještě jeden, který je předzvěstí chystané 
tradice velkých nástěnných kalendářů sestavených z nejzajímavějších 
rozhleden. Má název jako naše nejúspěšnější kniha a jeho podoba je 
kombinací krásných fotografií, oceňovaných kreseb, krátkých textů 
a podrobného kalendária.

Autorem fotografií a  grafického zpracování je specialista na  fotogra-
fování rozhleden Zdeněk Benedikt a  autorem kreseb a  textů je Jiří 
Štekl, kterého není třeba našim čtenářům více představovat. Vzhle-
dem k tomu, že oba autoři jsou Plzeňané, logicky jako první přiblížili 
rozhledny na území bývalého Západočeského kraje. Jedná se o výběr 
všech typů staveb od dřevěných přes cihlové, kamenné či betonové, až 
po zcela nové ocelové konstrukce.

Titulní straně kalendáře dominuje nová rozhledna Kotel, postavená 
na  stejnojmenném kopci nedaleko Rokycan, která byla slavnostně 
otevřena v sobotu 10. května 2014. Je to osmadvacetimetrová ocelová 
věž, která svými rozkročenými stojinami vzdáleně připomíná pražský 
Petřín anebo ještě troufaleji pařížskou Eiffelovku. Kruhový výhled ze 

zastřešeného ochozu ve výšce 25 metrů je nádherný. Navíc je to jediná 
rozhledna v České republice, ze které můžete současně spatřit Prahu 
i Brno. Nevěříte? Zkuste popřemýšlet − nebo lépe – vydejte se na ni. Je 
přístupná pěšky i na kole.

Do  budoucna bychom vám rádi nabídli kalendáře s  rozhlednami ze 
všech regionů naší vlasti. Hned další by měl přiblížit sever našeho úze-
mí, který je na vyhlídkové objekty mimořádně bohatý.

Kalendář rÁJeM roZhleDnoVÝM 2015 je celobarevný, obsahuje 
14 listů velikosti A3 na výšku (30 × 42 cm), na lesklém křídovém papíru 
gramáže 200 g. Má spirálovou vazbu a vzadu karton proti poškození.

cena je 250 kč + poštovné.

rÁJeM roZhleDnoVÝM 2015
vElKÝ nástěnnÝ KalEndáŘ pRo pŘÍŠtÍ RoK

250 kč

13CYKLOČTENÍpodzim 2014



stálá naBÍdKa vydavatElstvÍ cyKloKnihy
starší tituly

Jan Tomšíček
AFrIkoU DoMů nA kole

Cena: 299 Kč

Jan Vlasák
PeStrÝ ŽIVot 
cyklotreMPA

Cena: 278 Kč

Jiří Štekl
333 VÝletů 

Po roZhleDnÁch
Cena: 333 Kč

Jiří Štekl
rÁJeM roZhleDnoVÝM

Cena: 199 Kč

Peter Zheutlin
PrVní ŽenA nA kole 

koleM SVĚtA
Cena: 299 Kč

Vlastimil Svoboda
ŘekoU A SIlnIcí

Cena: 259 Kč

Jan Vlasák
VAnDry S BeJkeM

Cena: 222 Kč

Jan Vlasák
tenkrÁt nA VÝchoDĚ

Cena: 189 Kč

Jan Vlasák
Ze ŽIVotA cyklotreMPA

Cena: 299 Kč

A. A. Charitanovskij
MUŽ Se ŽeleZnÝM 

SoBeM
Cena: 299 Kč

Markéta Hroudová 
a Luděk Zigáček

cyklotoUlky S DĚtMI – I.
Cena: 259 Kč

Markéta Hroudová 
a Luděk Zigáček

cyklotoUlky S DĚtMI – II.
Cena: 299 Kč

14 CYKLOČTENÍ podzim 2014



Milan Martinec
kolMo nA MoSkVU

Cena: 299 Kč

stálá naBÍdKa
starší tituly

Knihy za stovKu
doprodej

Simona a Roman Sztulovi
JAk JSeM DoJel

AŽ nA norDkAPP
Cena: 100 Kč

Michal Ivasienko
nA kolech

PoD Mt. BlAnc
Cena: 100 Kč

Lucie Kovaříková a Michal Jon
Z útUlkU AŽ k MoŘI

Cena: 100 Kč

63 dní
5 401 km
Ernest uběhl
871 km

Česko
Německo
Nizozemsko

Belgie
Francie
Švýcarsko

Lichtenštejnsko

Rakousko
Česko

Lucie Kovaříková a Michal JonLu
ci

e 
K

ov
ař

ík
ov

á 
a 

M
ic

ha
l J

on

Z útulku až k moři

Z 
út

ul
ku

 a
ž 

k m
oř

i 
an

eb
 ja

k s
e 

Er
ne

st
 u

či
l p

la
va

t

jak se Ernest učil plavataneb

Celkově již šestá kniha nejpilnějších českých cyklocestovatelů a cyklospisovatelů Lucie Kovaříkové 
a Michala Jona, kteří v letech 2002–2005 objeli na kolech svět a našlapali při tom 68 175 km, se od těch 
předchozích v mnohém liší. 
Tentokrát nejeli sami, společnost jim dělal další člen rodiny, Sir Ernest Henry Shackleton, zvaný prostě 
Ernest. Tento dvouletý 40kilový kříženec, kterého si jako štěně přivezli z psího útulku, se vezl ve speciál-
ním psím vozíku za svým páníčkem, ale velkou část denních etap naběhal po vlastních tlapkách.
Na cestě byli všichni přes 60 dní, navštívili 7 zemí a ujeli více než 5 400 km. Projeli Německo, Nizozem-
sko, Belgii, Francii, Švýcarsko, Lichtenštejnsko a Rakousko. Ernest naběhal průměrně kolem 20 kilomet-
rů denně. Celkem mu páníčkové napočítali 871 naběhaných kilometrů. Nejvíc za den jich bylo 29 po Inn-
ské cyklostezce před Passovem.
Kniha není jen obyčejným cestopisem, naleznete v ní vtipné komentáře k fotografi ím z psího pohledu 
a dojemné povídání o tom, jak se pejsek dostal do psího útulku a jak byl z něho vysvobozen. Nechybí tu 
rady a tipy jak cestovat se psem na kole, jakou výbavu mu pořídit, jaký cestovní doklad do zahraničí musí 
mít, co vzít do psí lékárničky a podobně. 
Cesta se psím kamarádem přináší samozřejmě spoustu legrace a kuriózních situací, které by se jindy nepři-
hodily. Každý den pejsek něčím překvapí, nasmějete se víc, než kdybyste cestovali sami. Pes je také spo-
lehlivým zprostředkovatelem kontaktů, díky němu se s vámi každou chvíli někdo dá do řeči. Zpočátku si 
sice budete muset zvykat na trošku jiný rytmus jízdy a v řadě věcí se přizpůsobovat psovi, ale nakonec se 
z vás stanou rovnocenní partneři. 
Lucka s Michalem vás v této knize přesvědčí, že cestu si pes vyloženě užívá, že ho baví objevovat každý 
den nové věci a nové pachy, je veselý a spokojený. 

         CYK L O K
N
I H

Y

C O K
N
I

Y

C O K
N
I

Pes_prebal_Final.indd   1 15.3.2011   9:20:06

Ivo Hrubíšek
100+1 oSoBnoStí

& BIcykl
Cena: 100 Kč

Ivo Hrubíšek
neBeŠtí cyklIStÉ

Cena: 100 Kč

Ivo Hrubíšek
elektrokolA

noVÁ DIMenZe cyklIStIky
Cena: 299 Kč

Jiří Grygar a kol.
nA kole ke hVĚZDÁM

Cena: 349 Kč

Jan Vlasák
V AlBÁnII neJSoU lVI

Cena: 279 Kč

Vít Čenovský
rUMUnSkÉ PAStorÁle

Cena: 299 Kč

Jiří Jokl
oStroV tISíce Vůní

Cena: 399 Kč

Jan Polášek
ADIeU, BIke?
Cena: 100 Kč

15CYKLOČTENÍpodzim 2014



stálá naBÍdKa Knih s cyKlotEmatiKou
od jiných vydavatelů

Josef Kozák
Z ceSt Po SVĚtĚ

Cena: 289 Kč

Tomáš Macek
PŘíBĚhy StArÉ DÁMy

Cena: 497 Kč

Joe Friel
trÉnInkoVÁ BIBle 

Pro cyklISty
Cena: 399 Kč

Tyler Hamilton a Daniel Coyle
tAJnÝ ZÁVoD

Cena: 299 Kč

Bradley Wiggins
MůJ čAS

Cena: 348 Kč

Květa a Jan Mojžíšovi
Ze lhASy Do kÁthMÁnDú 

PŘeS eVereSt nA kole
Cena: 229 Kč

Květa a Jan Mojžíšovi
InDonÉSIe
Cena: 249 Kč

Miroslav Rozkošný
Z hAnÉ Do JerUZAlÉMA 

A ZPĚt
Cena: 147 Kč

Zdeněk Berka a Antonín Červený
eXotIkoU nA kole

Cena: 229 Kč

Ivan Burkert
tAJnÝ VÝlet

ZA SVAtÝM JAkUBeM
Cena: 299 Kč

Antonín Červený
horAMI I PoUŠtí 

nA kole
Cena: 249 Kč

Johan Bruyneel a Bill Strickland
MohlI BychoM 

tAkÉ VyhrÁt
Cena: 298 Kč

16 CYKLOČTENÍ podzim 2014



stálá naBÍdKa
od jiných vydavatelů

Jan Králík
ŽIVot V JeDnoM kole
– JAroSlAVA cIhlÁŘe

Cena: 199 Kč

Česká republika
AtlAS 

S cyklotrASAMI
Cena: 159 Kč

Helena Marešová 
a kudrnokolektiv

SArDInIe
Cena: 266Kč

Tobias Pehle a kol.
leXIkon cyklIStIkA

Cena: 269 Kč

Michal Embacher
cykloPeDIe

90 let designu jízdních kol
Cena: 599 Kč

William Saroyan
cyklIStA V BeVerly hIllS

Cena: 149 Kč

Jeď na zájezd s CK 

Kudrna a vyhraj 

kolo v hodnotě 

110.000 Kč!

www.kudrna.cz

čEkáMčEkáM nA tEbe 

Jedna z nejpestřejších nabídek 
nejen cyklistických zájezdů.

17CYKLOČTENÍpodzim 2014

Již 23 let se staráme o vaši 
nezapomenutelnou dovolenou 
nejen na kole. Už jste s námi 
byli?                 KUDRNA.CZ

Bezplatná tel. linka: 

800 146 259 www.altima.cz

Značkové
reflexní prvky



FoRma oBjEdnánÍ, vaRianty platEB 
a zpŮsoBy doRuČEnÍ

Forma objednání
objednávky přijímáme telefonicky, e-mailem, poštou, faxem.
Všechny nabízené tituly máme na skladě, a proto mohou být okamžitě 
expedovány. Běžně knihy odesíláme do 2–3 dnů (při platbě převodem 
se počítá doba expedice od identifikace Vaší platby). 

Varianty plateb
1. Bezhotovostním převodem peněz 
• platebním příkazem  • internet bankingem  • GSM bankingem
Při této variantě doporučujeme uskutečnit objednávku přes náš inter-
netový obchod www.cykloknihy.cz. Tam se automaticky vygeneruje 
číslo objednávky = variabilní symbol, který umožní bezproblémovou 
identifikaci Vaší platby. Také je možno uskutečnit objednávku tele-
fonicky, variabilní symbol Vám sdělíme. Částku pak můžete uhradit 
převodem ze svého účtu na náš účet číslo: 729699389/0800 u Čes-
ké spořitelny. Při tomto způsobu platby účtujeme k ceně objednávky 
poplatek za zaslání ve výši 50 kč. Při objednávce nad 500 Kč (hodnoty 
zboží) neúčtujeme žádný poplatek. 

2. Dobírkou 
Klasika pro tento způsob nákupu knih. Cenu zásilky zaplatíte až při pře-
vzetí zboží od poštovního doručovatele nebo na poště. Při tomto způ-
sobu platby účtujeme k ceně objednaného zboží poplatek za zaslání 
ve  výši 99 kč. Při objednávce nad 500 Kč (hodnoty zboží) účtujeme 
poplatek pouze 79 kč. Pro tento případ je vložen OBJEDNACÍ LÍSTEK, 
kde stačí doplnit požadovaný počet knih. Nemusíte ani lepit žádnou 
známku.

3. Platbou na fakturu
Tento způsob platby je určen pouze pro knižní obchody, knihovny 
a školy. Objednané zboží bude zasláno spolu s  fakturou k zaplacení 
na základě písemné objednávky (nezapomeňte uvést také IČO, případ-
ně DIČ). Poplatky za zaslání v tomto případě neúčtujeme žádné. Je lep-
ší se předem telefonicky domluvit.

Způsoby doručení
a)  doporučeným balíkem – ve všech případech kromě dobírky 

b)  klasickou dobírkou
Knihy balíme do kartonových obalů, v případě více titulů je dáváme 

do kartonových krabic, kde jsou dostatečně chráněné proti poškození. 
Zatím jsme neměli žádnou reklamaci na poškozenou knihu. Vše doru-
čujeme prostřednictvím České pošty. 

JAk reAlIZoVAt oBJeDnÁVkU knIh
telefonicky: 377 539 988
 (ve všední dny v době od 9.00 do 16.00 hod.)
e-mailem (kdykoliv): redakce@cykloknihy.cz
poštou (kdykoliv): cykloknIhy, Pod Vinicemi 2, 301 00 Plzeň  

PoPlAtky ZA ZASlÁní  PŘI růZnÝch VArIAntÁch PlAteB
hodnota zboží do 500 kč nad 500 kč způsob doručení
Bezhotovostně + 50 Kč +   0 Kč doporučený balík

Dobírka + 99 Kč + 79 Kč dobírka

Faktura +   0 Kč +   0 Kč doporučený balík

Pro nejjednodušší a nejrychlejší objednání (na dobírku) slouží vložený 
oBJeDnAcí líStek. Obsahuje všechny zde zmiňované tituly. Stačí ho 
odeslat nevyplaceně (poštovné 10 kč za Vás uhradíme).
 *) při bezhotovostní platbě a při hodnotě zboží nad 500 Kč

neplaťte žádné další poplatky, 
když nemusíte

Poštovné ZDArMA * )
Balné ZDArMA ve všech případech

SoUtĚŽ SkončIlA
Deset výherců z minulého čísla, kteří 
správně uhodli, jaké rozhledny jsou 
vyobrazeny na titulní a zadní straně 
knihy „333 výletů po rozhlednách 
Čech, Moravy a Slezska“ získává 
velký nástěnný kalendář Rájem 
rozhlednovým pro rok 2015. Jsou to: 
Václav Rojík, Plzeň, Jana Štruncová, 
Plzeň, Miloslava Lasáková, Havířov, 
Ladislav Rosenberg, Nová Paka, Sta-
nislav Boček, Lysá nad Labem, Věra 
Břízová, Havlíčkův Brod, David Fogl, 
Studená, Marta Havlíková, Jindřichův Hradec, Věra Kociánová, 
Pecka, Zdeněk Janata, Semily. Blahopřejeme.

18 CYKLOČTENÍ podzim 2014



K dostání u prodejců tisku nebo objednávejte na zaruba@svet-sportu.com (+420 602 215 564). 

svět:sportu
 :magazín plný emocí

Nový sportovní časopis pro všechny, pro které 
sport neznamená jen souhrn výsledků a statistik.

svět:sportu
: magazín plný emocí

: fenomén : Bohemians 1905
: téma : Peugeot se vrací na Dakar
: profil : Fabian Cancellara

www.svet-sportu.com

02 : 2014
cena : 79 Kč

3,69 EUR

by Nekludov

by Nekludov

Najdete nás na

Chaos v F1

Maraton v Paříži 
na vlastní kůži

Interview: 
Kiki a Maki

svet-sportu_02_2014 - obalka.indd   3 21/04/14   14:14

inzerce_cykloknihy.indd   1 04/05/14   08:47

svět:sportu
: magazín plný emocí

www.svet-sportu.com

05 : 2014 : cena : 79 Kč / 3,69 EUR

by Nekludov

by Nekludov

Najdete nás na

Interview
Ondřej Synek

Lyžařská móda
od Atomicu

Velká čtyřka
v Lize mistrů

EXKLUZIVNĚ

Od Pittsburghu po 
New Jersey

EXKLUZIVNĚ

Od Pittsburghu po 
Jaromír Jágr



20 CYKLOČTENÍ podzim 2014

AUTHOR CROSS 
modely 2015 

Více informací o nových modelech 2015 na www.author.eu
Sledujte nás také na www.facebook.com/Author.cz

Auth014_Cross_210x210_Cykloknihy.indd   1 10/23/2014   4:30:22 PM


